



Российская Федерация
Чукотский автономный округ
Анадырский муниципальный район

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ**

**РЕШЕНИЕ
(XIII сессии III созыва)**

От 22 апреля 2015 г.

№ 63

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 10 декабря 2014 года № 54 «О бюджете сельского поселения Чуванское на 2015 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Чуванское, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Чуванское, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 12 марта 2008 года № 47/1,

Совет депутатов сельского поселения Чуванское

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 10 декабря 2014 года № 54 «О бюджете сельского поселения Чуванское на 2015 год» следующие изменения:

1.1. в статье 1:

а) в пункте 1 цифры «2 579,6» заменить цифрами «2 486,9»;

б) в пункте 2 цифры «2 579,6» заменить цифрами «2 688,0»;

в) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) дефицит бюджета в объёме 201,1 тыс. рублей.»;

1.2. в пункте 2 статьи 4 цифры «2 554,6» заменить цифрами «2 481,9»;

1.3. в статье 5:

а) в пункте 4 слово «нормативных» исключить;

б) в пункте 6 цифры «371,0» заменить цифрами «569,0»;

1.4. пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2) перераспределение бюджетных ассигнований на исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства окружного

бюджета;»;

1.5. приложение 6 «Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов на 2015 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к решению Совета депутатов
сельского поселения Чуванское
от 10.12.2014 года № 54

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов на 2015 год

| Код бюджетной классификации | Наименование | Сумма (тыс. руб-лей) |
|------------------------------------|--|---------------------------------|
| 1 | 2 | 3 |
| 1 00 00000 00 0000 000 | НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ | 5,0 |
| 1 01 00000 00 0000 000 | НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ | 5,0 |
| 1 01 02000 01 0000 110 | Налог на доходы физических лиц | 5,0 |
| 1 01 02010 01 0000 110 | Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации | 5,0 |
| 2 00 00000 00 0000 000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ | 2 481,9 |
| 2 02 00000 00 0000 000 | Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации | 2 481,9 |
| 2 02 01000 00 0000 151 | Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований | 2 404,9 |
| 2 02 01001 00 0000 151 | Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности | 2 404,9 |
| 2 02 01001 10 0000 151 | Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности | 2 404,9 |
| 2 02 03000 00 0000 151 | Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований | 77,0 |
| 2 02 03015 00 0000 151 | Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 77,0 |

| | | |
|--|--|----------------|
| 2 02 03015 10 0000 151 | Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 77,0 |
| | ИТОГО ДОХОДОВ: | 2 486,9 |
| Собственные доходы местного бюджета | | 2 409,9 |
| Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и предельного объёма муниципального долга | | 5,0 |

1.6. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к решению Совета депутатов
сельского поселения Чуванское
от 10.12.2014 года № 54

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

| Наименование | РЗ | ПР | ЦСР | ВР | Сумма (тыс. рублей) |
|--|-----------|-----------|-----------|-----|------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Всего расходов | | | | | 2 688,0 |
| Общегосударственные вопросы | 01 | | | | 1 328,3 |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования | 01 | 02 | | | 1 160,6 |
| Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа по непрограммному направлению расходов «Исполнение публичных (публично-нормативных) обязательств за счёт средств бюджета поселения» в рамках непрограммного направления деятельности «Исполнение публичных (публично-нормативных) обязательств» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными | 01 | 02 | 77 Б 1011 | 100 | 100,0 |

| | | | | | |
|---|-----------|-----------|-----------|-----|--------------|
| учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | | | | | |
| Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования Главы муниципального образования» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | 01 | 02 | 80 1 0004 | 100 | 1 060,6 |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций | 01 | 04 | | | 167,7 |
| Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | 01 | 04 | 80 2 0011 | 100 | 1,0 |
| Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) | 01 | 04 | 80 2 0011 | 200 | 162,4 |

| | | | | | |
|---|-----------|-----------|-----------|-----|----------------|
| нужд) | | | | | |
| Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Иные бюджетные ассигнования) | 01 | 04 | 80 2 0011 | 800 | 4,3 |
| Национальная оборона | 02 | | | | 77,0 |
| Мобилизационная и вневойсковая подготовка | 02 | 03 | | | 77,0 |
| Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | 02 | 03 | 80 2 5118 | 100 | 55,0 |
| Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) | 02 | 03 | 80 2 5118 | 200 | 22,0 |
| Жилищно-коммунальное хозяйство | 05 | | | | 1 282,7 |
| Жилищное хозяйство | 05 | 01 | | | 364,7 |
| Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципальной программы | 05 | 01 | 01 2 8201 | 200 | 364,7 |

| | | | | | |
|---|-----------|-----------|-----------|-----|--------------|
| «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) | | | | | |
| Благоустройство | 05 | 03 | | | 918,0 |
| Расходы на организацию освещения улиц в границах поселения в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» (Межбюджетные трансферты) | 05 | 03 | 01 1 8021 | 500 | 569,0 |
| Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения Чуванское» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) | 05 | 03 | 01 3 8025 | 200 | 349,0 »; |

1.7. приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
к решению Совета депутатов
сельского поселения Чуванское
от 10.12.2014 года № 54

Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 год

| Наименование | Главный распорядитель | РЗ | ПР | ЦСР | ВР | Сумма (тыс. рублей) |
|---|-----------------------|----|----|-----------|-----|---------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Администрация сельского поселения Чуванское | 709 | | | | | 2 688,0 |
| Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа по непрограммному направлению расходов «Исполнение публичных (публично-нормативных) обязательств за счёт средств бюджета поселения» | | 01 | 02 | 77 Б 1011 | 100 | 100,0 |

| | | | | | | |
|---|--|----|----|-----------|-----|---------|
| в рамках непрограммного направления деятельности «Исполнение публичных (публично-нормативных) обязательств» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | | | | | | |
| Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования Главы муниципального образования» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | | 01 | 02 | 80 1 0004 | 100 | 1 060,6 |
| Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | | 01 | 04 | 80 2 0011 | 100 | 1,0 |
| Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправления | | 01 | 04 | 80 2 0011 | 200 | 162,4 |

| | | | | | | |
|---|--|----|----|-----------|-----|------|
| самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) | | | | | | |
| Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Иные бюджетные ассигнования) | | 01 | 04 | 80 2 0011 | 800 | 4,3 |
| Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | | 02 | 03 | 80 2 5118 | 100 | 55,0 |
| Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по непрограммному направле- | | 02 | 03 | 80 2 5118 | 200 | 22,0 |

| | | | | | | |
|---|------------|----|----|-----------|-----|-------------------|
| нию расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) | | | | | | |
| Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) | | 05 | 01 | 01 2 8201 | 200 | 364,7 |
| Расходы на организацию освещения улиц в границах поселения в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» (Межбюджетные трансферты) | | 05 | 03 | 01 1 8021 | 500 | 569,0 |
| Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения Чуванское» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) | | 05 | 03 | 01 3 8025 | 200 | 349,0 |
| Администрация сельского поселения Чуванское | 709 | | | | | 2 688,0 »; |

1.8. приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 9
к решению Совета депутатов
сельского поселения Чуванское
от 10.12.2014 года № 54

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год

| Наименование | ЦСР | ВР | РЗ | ПР | Сумма - всего (тыс. рублей) | Сумма средств федераль- ного бюд- жета (тыс. рублей) | Сумма средств бюджета поселе- ния (тыс. рублей) |
|---|------------------|-----|----|----|--------------------------------------|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| Всего | | | | | 2 688,0 | 77,0 | 2 611,0 |
| Муниципальная программа «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» | 01 0 0000 | | | | 1 282,7 | | 1 282,7 |
| Подпрограмма «Дорожное хозяйство» | 01 1 0000 | | | | 569,0 | | 569,0 |
| Расходы на организацию освещения улиц в границах поселения в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» (Межбюджетные трансферты) | 01 1 8021 | 500 | 05 | 03 | 569,0 | | 569,0 |
| Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» | 01 2 0000 | | | | 364,7 | | 364,7 |
| Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищ- | 01 2 8201 | 200 | 05 | 01 | 364,7 | | 364,7 |

| | | | | | | | |
|--|------------------|-----|----|----|--------------|--|--------------|
| ного фонда в рамках подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) | | | | | | | |
| Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения Чуванское» | 01 3 0000 | | | | 349,0 | | 349,0 |
| Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения Чуванское» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) | 01 3 8025 | 200 | 05 | 03 | 349,0 | | 349,0 |
| Исполнение публичных (публично-нормативных) обязательств | 77 0 0000 | | | | 100,0 | | 100,0 |
| Исполнение публичных (публично-нормативных) обязательств за счёт средств бюджета поселения» | 77 Б 0000 | | | | 100,0 | | 100,0 |
| Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа по непрограммному направлению расходов «Исполнение публичных (публично-нормативных) обязательств за счёт средств бюджета поселения» в рамках непрограммного направления деятельности «Исполнение публичных (публично-нормативных) обязательств» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне- | 77 Б 1011 | 100 | 01 | 02 | 100,0 | | 100,0 |

| | | | | | | | |
|---|------------------|-----|----|----|----------------|-------------|----------------|
| ния функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | | | | | | | |
| Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов) | 80 0 0000 | | | | 1 305,3 | 77,0 | 1 228,3 |
| Обеспечение функционирования Главы муниципального образования | 80 1 0000 | | | | 1 060,6 | | 1 060,6 |
| Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования Главы муниципального образования» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | 80 1 0004 | 100 | 01 | 02 | 1 060,6 | | 1 060,6 |
| Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления | 80 2 0000 | | | | 244,7 | 77,0 | 167,7 |
| Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными | 80 2 0011 | 100 | 01 | 04 | 1,0 | | 1,0 |

| | | | | | | | |
|--|-----------|-----|----|----|-------|------|-------|
| ми (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) | | | | | | | |
| Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) | 80 2 0011 | 200 | 01 | 04 | 162,4 | | 162,4 |
| Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Иные бюджетные ассигнования) | 80 2 0011 | 800 | 01 | 04 | 4,3 | | 4,3 |
| Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государ- | 80 2 5118 | 100 | 02 | 03 | 55,0 | 55,0 | |

| | | | | | | | |
|--|-----------|-----|----|----|------|------|--|
| ственными внебюджетными фондами) | | | | | | | |
| Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) | 80 2 5118 | 200 | 02 | 03 | 22,0 | 22,0 | |

»;

1.9. приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2015 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 10
к решению Совета депутатов
сельского поселения Чуванское
от 10.12.2014 года № 54

Источники финансирования дефицита бюджета на 2015 год

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс) - 201,1

| Код бюджетной классификации Российской Федерации | Наименование | Сумма (тыс. рублей) |
|---|--|----------------------------|
| 1 | 2 | 3 |
| 01 00 00 00 00 0000 000 | ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ | 201,1 |
| 01 05 00 00 00 0000 000 | Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета | 201,1 |
| 01 05 00 00 00 0000 500 | Увеличение остатков средств бюджетов | -2 486,9 |
| 01 05 02 00 00 0000 500 | Увеличение прочих остатков средств бюджетов | -2 486,9 |
| 01 05 02 01 00 0000 510 | Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов | -2 486,9 |
| 01 05 02 01 10 0000 510 | Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений | -2 486,9 |
| 01 05 00 00 00 0000 600 | Уменьшение остатков средств бюджетов | 2 688,0 |
| 01 05 02 00 00 0000 600 | Уменьшение прочих остатков средств бюджетов | 2 688,0 |
| 01 05 02 01 00 0000 610 | Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов | 2 688,0 |
| 01 05 02 01 10 0000 610 | Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений | 2 688,0 »; |

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского
поселения Чуванское

А.Н. Тынескин

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Чуванское «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 10 декабря 2014 года № 54 «О бюджете сельского поселения Чуванское на 2015 год»

С учётом предлагаемых изменений доходная часть бюджета уменьшилась в объёме **92,7** тыс. рублей и составили **2 486,9** тыс. рублей, расходная часть бюджета увеличилась в объёме **108,4** тыс. рублей и составила **2 688,0** тыс. рублей, в том числе:

1. Федеральным законом от 29 ноября 2014 г. N 383-ФЗ внесены изменения в статью 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Кроме того, кодекс дополнен статьёй 61.5, применяющейся к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, начиная с бюджетов на 2015 год.

В связи с вышеизложенным доходная часть бюджета:

по коду 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» уменьшилась в объёме **20,0** тыс. рублей;

2. На основании Закона Чукотского автономного округа от 5 февраля 2015 г. № 1-ОЗ «О внесении изменений в Закон Чукотского автономного округа «Об окружном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

2.1. доходная часть уменьшилась в объёме **72,7** тыс. рублей по коду 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»;

2.2. расходная часть уменьшилась в объёме **92,7** тыс. рублей:

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» целевой статье 80 2 0011 «Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)», виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» уменьшение в объёме **6,3** тыс. рублей;

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство» целевой статье 01 2 8201 «Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы», виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» уменьшение в объёме **86,4** тыс. рублей.

3. За счёт использования остатков денежных средств на счёте бюджета по состоянию на 1 января 2015 года расходная часть бюджета увеличилась в объёме **201,1** тыс. рублей, в том числе:

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» целевой статье 80 2 0011 «Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)», виду расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» увеличение в объёме **3,1** тыс. рублей на оплату пеней и штрафов, начисленных по кредиторской задолженности за услуги по устройству детской площадки;

по подразделу 05 03 «Благоустройство» целевой статье 01 1 8021 «Расходы на организацию освещения улиц в границах поселения в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» виду расходов 500 «Межбюджетные трансферты» увеличение в объёме **198,0** тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности перед бюджетом Анадырского муниципального района.

4. Изменения за счёт перераспределения бюджетных ассигнований:

4.1. по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» целевой статье 80 1 0004 «Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования Главы муниципального образования» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» виду расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» увеличение в объёме **15,8** тыс. рублей в связи с изменением предельной величины базы для начисления страховых взносов (Постановление Правительства РФ от 30 ноября 2013 года № 1316);

4.2. по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевой статье 80 2 0011 «Расходы на содержание центрального аппарата органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)» виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объёме **10,7** тыс. рублей на заключение договора по услугам спутниковой связи.

4.3. по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство» целевой статье 01 2 8201 «Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда в рамках

подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы», виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» уменьшение в объёме **148,9** тыс. рублей.

4.4. по подразделу 05 03 «Благоустройство» целевой статье 01 3 8023 «Расходы на озеленение территории поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения Чуванское» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» уменьшение в объёме **4,9** тыс. рублей.

4.5. по подразделу 05 03 «Благоустройство» целевой статье 01 3 8025 «Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения Чуванское» муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы» виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объёме **127,3** тыс. рублей на погашение кредиторской задолженности по договору на устройство детской площадки в 2014 году.

4.6. по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целевой статье 80 2 5118 «Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по непрограммному направлению расходов «Обеспечение функционирования исполнительных органов местного самоуправления» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления (муниципальных органов)»:

виду расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» уменьшение в объёме **22,0** тыс. рублей;

виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объёме **22,0** тыс. рублей для приобретения канцелярских товаров.

5. Дефицит бюджета сельского поселения Чуванское составил **201,1** тыс. рублей.